
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

MA-2025-01338-00026.Doc Pagina 1 

Area Manutenzioni Ufficio Manutenzioni 

DETERMINA n° 1338 del 01/12/2025. 

 Attestato copertura finanziaria allegato [X] 

Oggetto: 
KINEO srl - determinazione a contrarre per affidamento lavori di sostituzione 
circolatore presso scuole Rodari - impegno di spesa EURO 1.770,98 oltre IVA 
per tot. EURO 2.160,60 
CIG B93C404C24 

 
Il Responsabile Area Manutenzioni - Ufficio Manutenzioni 

 
Premesso che  
 
la manutenzione degli edifici pubblici è svolta in economia diretta o in appalto esterno a cura del 
personale del comune  
 
la riparazione degli impianti idraulici e termosanitari degli edifici scolastici sono dunque di 
pertinenza dello scrivente ufficio 
 
Considerato di procedere a un intervento di sostituzione pompa di ricircolo a.c.s. a servizio 
dell’impianto termico presso le scuole Rodari di Crusinallo ammalorata e non funzionante 
 
 Sentita pertanto ai fini della effettuazione del ripristino alla CT la impresa Kineo SRL via 
Arcoveggio 70 -40129 Bologna Cod. fiscale 01160950323 resasi disponibile a fornire preventivo di 
spesa e a eseguire la riparazione 
 
Verificato che con nota prot. n. 34798/2025 l’operatore citato Kineo SRL già affidataria del servizio 
di gestione calore degli edifici pubblici comunali Cod. fiscale 01160950323 ha trasmesso 
preventivo di spesa per il suddetto intervento per complessivi € 2.160,60 IVA compresa 
 
Ritenuto in linea il preventivo con i prezzi di mercato e dato atto che l’impresa risulta operativa sul 
territorio comunale 
 
Considerato che, dato l’importo del presente affidamento, per lo stesso non vi è l’obbligo del 
preventivo inserimento nel programma triennale dei lavori pubblici di cui all’art. 37 del DLgs 
36/2023;  
 
Dato atto che:  
- trattandosi di appalto di forniture d’importo inferiore ad € 140.000,00 questa Amministrazione 
può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione della fornitura in oggetto;  
- l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici;  
- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria 
e tecnico-professionale;  
DATO ATTO:  
- che per la spesa in oggetto non risulta necessaria l’acquisizione del CUP;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineMA-2025-
01338-00026.Doc 

Pagina 2 

- che è stato acquisito CIG B93C404C24 presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici PCP ai 
fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici;  
- che, ai sensi dell’art.106 del Dlgs n.36/2023 non sussistono particolari ragioni per richiedere la 
cauzione provvisoria; 
- che il RUP ha provveduto/provvederà tempestivamente agli adempimenti in materia di 
comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del Dlgs n.36/2023, compresa la pubblicazione 
dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 
36/2023;  
- che in relazione alla scarsa rilevanza economica dell'affidamento e alle modalità di adempimento 
delle prestazioni, non si richiede la cauzione definitiva;  
-- la stipulazione del contratto avverrà in modalità elettronica mediante invio di lettera commerciale;  
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- 
bis del D. Lgs. 267/2000;  
 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 
dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 
RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;  
 
Visto:  
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;  
 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;  
 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;  
 
 
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e il decreto del 
Segretario Generale n. 19 del 09/10/2025  
 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze in 
base al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00, degli articoli 4, 16, 17 del 
D.Lgs. 165/01, dell’art. 62 dello Statuto e all’art. 11 del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei Servizi. 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2025/27, approvato con Deliberazione C.C. n. 84 del 
27/12/2024 e il Piano esecutivo di gestione 2025-2027 approvato con Deliberazione G.C. 
n. 252 del 27/12/2024 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso: 

 
 

1) di affidare all’operatore ec. Kineo SRL via Arcoveggio 70 -40129 Bologna Cod. 
fiscale 01160950323 l’intervento di sostituzione elettropompa a.c.s. a servizio dell’impianto 
termico presso le scuole Rodari di Crusinallo per € 1.770,98 IVA escl. 

 
2) di impegnare la relativa spesa complessiva di € 2.160,60 euro IVA compresa 

imputandola come sottoriportato: 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineMA-2025-
01338-00026.Doc 

Pagina 3 

Anno Soggetto Importo € Codice Voce/Cap/Art. 
2025 KINEO ENERGY E FACILITY SRL 1.160,60 04021 1570 10 1 
2025 KINEO ENERGY E FACILITY SRL 1.000,00 04021 1680 6 1 

3) di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2025; 
 
4) di dare atto che è stato assegnato il seguente CIG B93C404C24 Pcp Anac che 

dovrà essere citato su tutti gli atti e documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati 
di pagamento, ai sensi della Legge 136/2010 sulla Tracciabilità dei Pagamenti;  

 
5) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario 

per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
 
6) di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 

convertito in Legge n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa 
assunta con l’impegno di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti 
pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.  

 
7) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.  
 
8) di attestare espressamente mediante la sottoscrizione del presente che, ai sensi di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del Comune di 
Omegna, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;  

 
9) di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 

all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del Dlgs n. 267/2000 e che esso è immediatamente efficace/diverrà 
efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023.  

 
 
 

 
Il Responsabile del Area Manutenzioni 

Ufficio Manutenzioni 
Ing. Ivan TENSA MOTTA 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
lg 
 


